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CONSERVATOIRE À RAYONNEMENT DÉPARTEMENTAL DU GRAND DOLE 
Tarifs année scolaire 2023/2024  

 

 

Frais d’inscription 28 € 

  

Frais de scolarité  Tarif de base annuel pour un élève Grand-Dolois de moins 
de 26 ans 

Quotient familial de référence (tranches) T1 : < 600€ 
T2 : 601 à 

1200€ 
T3 : 1201 à 

1800€ 
T4 : 1801 à 

2400 € 
T5 : > 
2401€ 

Cursus CHAM Pré-Maîtrise (1er 
degré) 

Elèves en partenariat conventionné 
Gratuité 

Pratique collective « seule » 
(orchestre d’harmonie**, atelier musique 
de rue, chorales, jeune ensemble vocal…) 

55 € 

Cours collectif « seul » 
Jardin, éveil ou formation musicale  

68 € 87 € 91 € 105 € 120 € 

Cursus CHAM Maîtrise (collège) 
Cursus chorégraphique (cycles 1 et 2)  

98 € 126 € 132 € 152 € 173 € 

Cursus instrument ou voix soliste 
(Initiation, cycle 1 ou pratique amateur) 
Cursus chorégraphique (cycles 3) 

139 € 179 € 187 € 215 € 245 € 

Cursus instrument ou voix soliste 
(cycle 2, cycle 2 attestation et cycles 3) 

164 € 210 € 220 € 253 € 288 € 

Deuxième discipline en cursus 
70 € 89 € 94 € 108 € 122 € 

 

Ateliers ponctuels, Master-classes 
(séance de 1h à 3h) 

Exemption des frais d’inscription 
Grand-dolois : 6 € / Extérieurs : 11 € 

 

Tarifs spécifiques :  

Adulte de plus de 26 ans au jour de la rentrée Tarif de base majoré de 50%* 

Elève résidant hors du Grand-Dole Tarif de base majoré de 80%* 

Réduction à partir de 3 enfants inscrits en cursus payant 
(hors Pré-maîtrise) 

50% de réduction sur le tarif le plus élevé  

      * Majorations cumulables (ex adulte résidant hors du Grand-dole = majoration de 130%) 
  ** Gratuité possible si le musicien participe à au moins trois commémorations patriotiques dont 9 sept, 11 nov, 8 mai. 

 

 

 

Mise à disposition d’instruments et de salles Par année scolaire 

Instruments (parc mobile cordes, bois…)  160 € 

Studios Musiques actuelles (réservés aux groupes ou 
musiciens résidant sur le Grand-Dole). 220 € 

Concerts Tarif A Tarif B 

Tarif normal 5 € 10 € 

Jeunes de moins de 16 ans, titulaires de la carte jeune, élèves 
du conservatoire  

Gratuité 5 € 
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